Управление образования

Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета

Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района

мәгариф идарәсе

           ПРИКАЗ

                           БОЕРЫК

      1 февраля 2010 г.

                             № 95

«О проведении совещания  руководителей

 образовательных учреждений по итогам

 2009 года»

В соответствии с планом работы Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района 10 февраля 2010 года  в 9.00 часов на базе МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» проводится совещание   руководителей образовательных учреждений по итогам 2009 года. С целью организованного проведения совещания  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план подготовки и проведения совещания руководителей образовательных учреждений по итогам 2009 года (приложение №1).

           2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке совещания  руководителей

               образовательных учреждений по итогам 2009 года (приложение №2).

          3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного                                                    специалиста Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Г.Ф.Заббарову.

            Начальник                                                                    Е.А.Зиятдинова

                                                                                            Приложение №1 к приказу № 95

 от 1 февраля 2010 года

ПЛАН

подготовки и проведения  совещания  руководителей

образовательных учреждений по итогам деятельности Управления   образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района

в 2009 году и задачах на 2010 год

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Общее руководство подготовкой совещания
	Постоянно до 5.02.2010
	Зиятдинова Е.А.

Заббарова Г.Ф.

	2.
	-подготовка аналитической информации для доклада начальника;

-представление предложений к проекту решения совещания (в соответствии с представленной информацией);

-представление предложений по формированию раздаточных материалов к совещанию
	5.02.2010

Папка «Совещание по итогам года»
	Заббарова Г.Ф.

	3.
	Проведение собрания по подготовке к совещанию
	До 5.02.2010
	Зиятдинова Е.А.

	4.
	Разработка проекта решения совещания
	До 10.02.2010
	Заббарова Г.Ф.

	5.
	Подготовка раздаточных материалов
	До 5.02.2010
	Михайлова Л.А.

	6.
	Подготовка зала
	До 10.02.2010
	Милицкова Н.И.

	7.
	Мультимедийное сопровождение совещания
	В период полготовки и работы совещания
	Миронов Д.П.

Маннанова Э.М.

                                                                                           Приложение №2 к приказу № 95

 от 1 февраля 2010 года

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению совещания  руководителей

образовательных учреждений по итогам деятельности Управления   образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района

в 2009 году и задачах на 2010 год

    1.Зиятдинова Е.А., начальник

     2.Бакирова Г.Р., заместитель начальника

     3.Заббарова Г.Ф., главный специалист

     4.Ураскина Л.И., ведущий специалист

     5. Булакина Е.Б., директор МУ «ИМЦ»

     6. Хусаинова Л.Р., руководитель Централизованной бухгалтерии

     7.Михайлова Л.А., главный специалист МУ «ИМЦ»

     8.Новикова И.А., главный специалист МУ «ИМЦ»

     9.Маслакова О.В., главный специалист МУ «ИМЦ»

     10.Романова Э.В., и.о. директора МОУДОД «ЦДОД»

     11. Миронов Д.П., ведущий специалист- инженер

      Приложение №3 к приказу № 95

        от 1 февраля 2010 года

Повестка

дня совещания  руководителей образовательных учреждений

по итогам деятельности Управления   образования Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района в 2009 году и задачах на 2010 год

10 февраля 2010 года, 9.00
                              МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»

РЕГЛАМЕНТ

доклад……………. 15-20мин.

выступления………7-10 мин.

для справок………..до 3 мин.

9.00-9.05

 Вступительное слово

Сергеева Надежда Александровна, заместитель                          руководителя Исполнительного комитета по социально-культурным вопросам

9.05-9.30
Доклад «Об итогах деятельности Управления   образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района в 2009 году и задачах на 2010 год»

           Зиятдинова Елена Александровна, начальник Управления   образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района

9.30-10.30

Выступления:

· Новые подходы в организации муниципальной методической службы в 2009 году и задачи на 2010 год.

         Булакина Елена Борисовна, директор МУ «Информационно- методический центр»

· Совершенствование  форм и методов подготовки к ГИА в 2009 году в целях повышения качества среднего образования.

        Новикова Ирина Александровна, главный специалист    МУ «Информационно-методический центр»

· Итоги реализации воспитательных программ в 2009 году и перспективы развития.

                                                                        Романова Элла Вильсоновна, и.о. директора МОУДОД                           «Центр дополнительного образования детей»

· Итоги деятельности дошкольных образовательных учреждений  в 2009 году.

Маслакова Оксана Валерьевна, главный специалист МУ «Информационно-методический центр»

· Исполнение бюджета за 2009 год.

Хусаинова Лидия Рауфовна, руководитель          Централизованной бухгалтерии

11.00

Подведение итогов.

Сергеева Надежда Александровна, заместитель                          руководителя Исполнительного комитета по социально-культурным вопросам.

Повестка

дня совещания  руководителей образовательных учреждений

по итогам деятельности Управления   образования Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района в 2009 году и задачах на 2010 год

10 февраля 2010 года, 9.00
                              МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»

РЕГЛАМЕНТ

доклад……………. 15-20мин.

выступления………7-10 мин.

для справок………..до 3 мин.

9.00-9.05

 Вступительное слово

Сергеева Надежда Александровна, заместитель                          руководителя Исполнительного комитета по социально-культурным вопросам

9.05-9.30
Доклад «Об итогах деятельности Управления   образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района в 2009 году и задачах на 2010 год»

           Зиятдинова Елена Александровна, начальник Управления   образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района

9.30-10.30

Выступления:

· Новые подходы в организации муниципальной методической службы в 2009 году и задачи на 2010 год.

         Булакина Елена Борисовна, директор МУ «Информационно- методический центр»

· Совершенствование  форм и методов подготовки к ГИА в 2009 году в целях повышения качества среднего образования.

        Новикова Ирина Александровна, главный специалист    МУ «Информационно-методический центр»

· Итоги реализации воспитательных программ в 2009 году и перспективы развития.

                                                                        Романова Элла Вильсоновна, и.о. директора МОУДОД                           «Центр дополнительного образования детей»

· Итоги деятельности дошкольных образовательных учреждений  в 2009 году.

Маслакова Оксана Валерьевна, главный специалист МУ «Информационно-методический центр»

· Организация здоровьесберегающей деятельности в общеобразовательных учреждениях в 2009 году и задачи на 2010 год.

            Полякова Надежда Петровна, ведущий специалист МУ   «Информационно-методический центр»

· Исполнение бюджета за 2009 год.

Хусаинова Лидия Рауфовна, руководитель          Централизованной бухгалтерии.

11.00

Подведение итогов.

Сергеева Надежда Александровна, заместитель                          руководителя Исполнительного комитета по социально-культурным вопросам.